

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)

YONIF 502/UJWALA YUDHA

SATUAN KERJA : YONIF 502/UJWALA YUDHA
NAMA PPK : MAYOR INF DENI SURYO ANGGO DIGDO
NAMA PEKERJAAN : PENGADAAN BAHAN MAKANAN TAMBAHAN KALORI
YONIF 502/UJWALA YUDHA TA. 2024
NOMOR SK RUP :
URUT RUP :

TAHUN ANGGARAN 2024

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK) PENGADAAN TAMBAHAN KALORI
YONIF 502/UJWALA YUDHA
TAHUN ANGGARAN 2024

1. **NAMA ORGANISASI
PENGADAAN
BARANG/JASA** :
 - a. Nama organisasi yang menyelenggarakan/ melaksanakan pengadaan Tambahan Kalori : Yonif 502/Ujwala Yudha.
 - b. PPK : Mayor Inf Deni Suryo Anggo Digdo
2. **SUMBER DANA DAN
PERKIRAAN BIAYA** :
 - a. Sumber dana yang diperlukan untuk membiayai pengadaan pekerjaan tambahan kalori adalah DIPA No. DIPA-01222.2.684911/2024 tanggal 01 September 2023.
 - b. Total perkiraan biaya yang diperlukan Rp. 1.394.835.000,- (Satu Miliar Tiga Ratus Sembilan Puluh Empat Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Lima Ribu Rupiah).
 - c. Output kegiatan : 185.978 orang.
 - d. Sub output kegiatan : 299 hari dukungan kalori Satuan Yonif 502/Ujwala Yudha.
 - e. Komponen: Menu A, B dan C (terlampir)
3. **RUANG LINGKUP,
LOKASI PEKERJAAN,
FASILITAS PENUNJANG** :
 - a. Ruang lingkup/batasan lingkup pengadaan adalah penyediaan bahan Makanan untuk tambahan kalori selama 299 hari (12 bulan) dikirim setiap bulan.
 - b. Lokasi pengadaan adalah Yonif 502/Ujwala Yudha Jabung - Malang.
 - c. Fasilitas penunjang yang disediakan oleh PA/KPA/ PPK.
4. **JANGKA WAKTU
PELAKSANAAN** : Jangka waktu pelaksanaan pengadaan pekerjaan Tambahan Kalori tanggal 01 Januari s.d 31 Desember 2024.
5. **KELUARAN/PRODUK
YANG DIHASILKAN** : Keluaran/produk yang dihasilkan dari pelaksanaan pengadaan (terlampir)

6. **SPESIFIKASI TEKNIS** : (terlampir)

Malang, Februari 2024
a.n. Kuasa Pengguna Anggaran Yonif 502/UY
Pejabat Pembuat Komitmen,

Deni Suryo Anggo Digdo
Mayor Inf NRP 11050034100682

Lampiran I Daftar Barang

NO	JENIS BARANG	SATUAN	BANYAKNYA
1	Susu Murni	Ltr	16.016,50
2	Madu Madurasa	Sachet	64.066,00
3	Pisang Ambon	Buah	64.066,00
4	Jahe Merah	Kg	929,89
5	Gula Pasir	Kg	9.298,90
6	Kacang Hijau	Kg	5.909,00
7	Ketan Hitam	Kg	6.282,20
8	Santan Kelapa Kara	Buah	4.876,48
9	Garam Dapur	Kg	392,00
10	Telur Ayam	Butir	62.822,00
11	Jeruk Madu	Buah	59.090,00

Lampiran II Spesifikasi

NO	JENIS BARANG	SATUAN	SPESIFIKASI ITEM BARANG YANG DITAWARKAN
1	Susu Murni	Ltr	Susu Sapi Murni sebanyak 16.016,50 Liter
2	Madu Madurasa	Sachet	Madu Madurasa sebanyak 64.066,00 Sachet
3	Pisang Ambon	Buah	Buah Pisang Ambon sebanyak 64.066,00 Buah
4	Jahe Merah	Kg	Jahe Merah curah sebanyak 929,89 kg
5	Gula Pasir	Kg	Gula Pasir Putih curah sebanyak 9.298,90 kg
6	Kacang Hijau	Kg	Kacang Hijau curah sebanyak 5.909,00 kg
7	Ketan Hitam	Kg	Beras Ketan Hitam curah sebanyak 6.282,20 kg
8	Santan Kelapa Kara	Buah	Santan Kelapa Kara sebanyak 4.876,48 Buah
9	Garam Dapur	Kg	Garam dapur halus curah sebanyak 392,00 kg
10	Telur Ayam	Butir	Telur Ayam sebanyak 62.822,00 butir
11	Jeruk Madu	Buah	Jeruk Madu sebanyak 59.090,00 buah

Lampiran III Kebutuhan pengadaan

NO	JENIS BARANG	SAT	JML ORG	JML/ ORG/ HARI	JML HARI	JML BARANG	KETERANGAN
1	Susu Murni	Ltr	622	0,250	103	16.016,50	- Bahan makanan dikirim setiap 3 hari sebelum pelaksanaan pengolahan selama 299 hari kerja pada bulan Januari s.d. Desember TA. 2024 (Kecuali hari Minggu dan hari Libur Nasional).
2	Madu Madurasa	Sachet	622	1,000	103	64.066,00	
3	Pisang Ambon	Buah	622	1,000	103	64.066,00	
4	Jahe Merah	Kg	622	0,005	299	929,89	
5	Gula Pasir	Kg	622	0,050	299	9.298,90	
6	Kacang Hijau	Kg	622	0,100	95	5.909,00	
7	Ketan Hitam	Kg	622	0,100	101	6.282,20	
8	Santan Kelapa Kara	Ltr	622	0,040	196	4.876,48	- Jenis dan Jumlah bahan makanan menyesuaikan dengan Jumlah personel yang akan dikoordinasikan pada setiap bulan.
9	Garam Dapur	Kg	622	0,003	196	392,00	
10	Telur Ayam	Butir	622	1,000	101	62.822,00	
11	Jeruk Madu	Buah	622	1,000	95	59.090,00	

Lampiran IV Menu Makanan

NO	MENU	SAT	JML/ HARI	JML HARI	JML BARANG	BAHAN MAKANAN
	MENU I					
1	Susu Murni + gula direbus	Gelas	622	103	64.066	- Susu Murni - Gula Pasir - Jahe Merah
2	Madu Madurasa	Sachet	622	103	64.066	Madu Madurasa
3	Pisang Ambon	Buah	622	103	64.066	Pisang Ambon
	MENU II					
1	Bubur Ketan Hitam	Gelas	622	101	62.822	- Ketan Hitam - Santan Kelapa - Garam Dapur - Gula Pasir - Jahe Merah
2	Telur Ayam rebus	Butir	622	101	62.822	Telur Ayam
	MENU III					
1	Bubur Kacang Hijau	Gelas	622	95	59.090	- Kacang Hijau - Ubi jalar - Santan Kelapa - Garam Dapur - Vaneli - Gula Pasir - Jahe Merah
2	Jeruk Madu	Buah	622	95	59.090	Jeruk Madu